
0
0
0
0
0
0
0
0
 

A 
2.
1.
1 

15
/0
2 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

1
2
4
7
4
-
9
0
4
1
-
1
8
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

O
.
 

0
.
 

Y
 

06
 

0
 

ah 
Q
Q
 
N
A
 

— 
N
 

DN 
N
 

D
D
 

NN 
N
N
 

N.D 
N
R
?
 
>
.
.
.
 

>
 

>
=
.
 

>
 

0
D
 

NU
 

0
6
.
.
0
 

=h 
0
 

N
 

—
 

O
 

0D
 

0
0
 

J
J
 

0
6
.
0
 

2h 
QQ

 
mn 

— 

2018-11-01-002-P00917 ESCRITURA DE REFORMA DE ESTATUTOS. 

OTORGA: COMPAÑÍA 

TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA 

"ATA o 

CUANTÍA: INDETERMINADA. .................... 

Otorgué cuatro copias sc 

En la ciudad de Loja, capital de la provincia del mismo 

nombre, República del Ecuador, hoy miércoles, siete de 

febrero del año dos mil dieciocho, ante mí, Doctor VINICIO 

LEONARDO SARMIENTO BUSTAMANTE, Notario Segundo del 

Cantón Loja, comparece, LA COMPAÑÍA TRANSCOMLOJA 

HOMERO CUENCA CIA. LTDA., representada legalmente por el. 

señor JUAN VICENTE CORDOVA — VILLAVICENCIO, e 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civil 

Casado, domiciliado en la ciudad de Loja, portador de la 

cédula de ciudadanía número uno uno cero tres dos nueve 

dos nueve cuatro cero (1103292940) en su calidad de 

Gerente General, capaz para el actual otorgamiento, a quien 

de conocer doy fe, y debidamente juramentada por LOPIA 

   escrituras públicas a su cargo, sírvase insertar una de reformgk, Ñ 

de estatuto social de la compañía TRANSCOMLOJA HOMERO ** 

CUENCA CÍA. LTDA., al tenor de las siguientes cláusulas: 

PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece al otorgamiento de 

la presente escritura, debidamente autorizado por la junta



universal extraordinaria de socios, de fecha veintinueve de 
o AT A 

enero de dos mil dieciocho, el Ingeniero Juan Vicente 

Córdova Villavicencio, en su calidad de gerente general y 

representante legal de la compañía TRANSCOMLOJA HOMERO 

CUENCA CÍA. LTDA., tal y como se demuestra con el 

nombramiento que se adjunta como documento habilitante. 

El compareciente es mayor de edad, de nacionalidad 

ecuatoriana, legalmente capaz y hábil para el otorgamiento 

de la presente escritura por lo cual declara su voluntad para la 

celebración del presente acto. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

Uno.- Mediante escritura pública otorgada ante el señor 

Notario Cuarto del Cantón Loja, el veintiséis de noviembre de | 
a 

mil novecientos noventa y ocho, se constituyó la compañía 

"ITRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA" CIA LTDA., con la 

aprobación de la Intendencia de compañías de Cuenca, 

mediante resolución número noventa y nueve guion tres guion 

uno guion UNO guion cero treinta y tres, de techa veintisiete de -* 

enero de mil novecientos noventa y nueve “e inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Loja, bajo la partida número 
e 

ciento cuarenta y cinco y anotada en el repertorio número 
ss 

“setecientos treinta y ocho de fecha siete de abril de mil 

“novecientos noventa y nueve. dos. - Mediante Junta Universal 

extraordinaria de socios celebrada el veintinveve de enero de 

dos mil dieciocho, os socios de la compañía, reunidos 

legalmente, con la presencia de todo el capital social, 

resolvieron cambiar la razón social de la compañía. TERCERA.- 

REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL: Los socios decidieron reformar 

el Artículo Primero de la Clausula Segunda de los estatutos y 

 



l con esto cambiar la razón social de la compañía, de la 

siguiente forma: "CLAUSULA SEGUNDA: ESTATUTOS.- CAPÍTULO 

PRIMERO: DEL NOMBRE, NACIONALIDAD, PLAZO, DOMICILIO Y 

  

OBJETO SOCIAL.- ARTÍCULO PRIMERO: DEL NOMBRE, 

NACIONALIDAD Y PLAZO.- La compañía llevará el nombre de 

"TRANSCOMLOJA CÍA. LTDA.”, de nacionalidad ecuatoriana, 

tendrá una duración de cincuenta años, contados a partir de 

su inscripción en el Registro Mercantil, pudiendo prorrogarse 

sucesivamente y por cualquier periodo y disolverse antes del 

O
 

3
.
0
 

YN 
0
6
0
.
 
M
0
 

2» 
U
N
 

—
 plazo convenido por las causas legales, o cuando así lo 

decidiere la Junta General de Socios de conformidad con la 

X
 

N
 

—
 

Ley.- " CUARTA.- DOCUMENTOS QUE SE AGREGAN: Se 

0)
 

acompaña el acta de junta universal extraordinaria de socios 

del veintinueve de enero de dos mil dieciocho y el 
o 

15 nombramiento de representante legal de la compañía. Usted, 

LE 

16 señor Notario, se servirá añadir las demás cláusulas de estilo 

17 que aseguren a cabalidad la plena validez de este contrato. 

18 Muy atentamente”.- Hasta aquí la minuta que junto conby PIA 

19 documentos anexos y habilitantes que se incorporan, que e y a p a SE O     20 elevada a escritura pública con todo el valor legal y quit, $ 

21 compareciente acepta en todas y cada una de sus par 

22 minuta que está fimada por el Doctor DANNY SAÁ SOLANO¿ 

23  LASALA, ABOGADO bajo el número FORODEABOG 

24 SN punto uno uno guion dos cero cero uno guion ocho siete 

25 (FORO DE ABOGADOS N. 11-2001-87), para la celebración de 

26 la presente escritura se observaron los preceptos y requisitos 

27 previstos en la ley notarial; y, leída que le fue al 

28  compareciente por mí el Notario, se ratifica y firma conmigo 

AS



O
 

.
0
.
7
 

NY 
0
0
0
 

>= 
0
 

N
n
N
:
 
—
 

N
 

NN
 

DN 
N
N
 

N
 

»
 

p
p
 

p
p
»
 

=> 
2
.
 

2
.
—
.
2
—
 

. 
. 

=
 

a. 
==.

 
2. 

Ln. 
O
 

N
N
 
0
)
 

h
h
 

QQ
 

N
 

=
=
 

0
 

0
 

0
 

NX 
0
6
0
.
0
 

h
 

0
 

np»
 

o
 

en unidad de acto quedando incorporada en el protocolo de 

  

esta Notaría, de todo CUANTO DOY fl. icccccocoonccnnconnannanonannomancnnonconos 

1) . | Sr. JUAN/VICENTE CORDOVÁN 

C.C. 1103292940 

COMPAÑÍA TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA? ” NOTARIO SEGUNDO 
*é- CANTÓN LOJA “5” 

  

R.U.C. 1191701409001 

Se otorgó ante mí, en fe de ello, sello y firmo, ésta TERCERA 

COPIA, que la confiero en la ciudad de Loja, en la misma 

fecha de su celebración. 

EL NOTARIO 

     A Seo tome 
sc” NOTARIO SEGUNDO 

“> CANTÓN LOJA 5S



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SR 

SOCIEDADES 
nde hata bio alpolal 

  

  

NUMERO RUC: 1191701409001 

RAZON SOCIAL: TRANSCOML.OJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA, 

NOMBRE COMERCIAL: TRANSCOMLOJA 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL. CORDOVA VILLAVICENCIO JUAN VICENTE 

CONTADOR: CUENCA RAMIREZ PAOLA DEL CARMEN 

FEC, INICIO ACTIVIDADES: 07/04/1999 FEC. CONSTITUCION: 07/04/1999 

FEC, INSCRIPCION: 30/03/2000 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 12/04/2047 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA POR CARRETERA, 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: LOJA Cantón: LOJA Parroquia: VALLE Barrio: SAN JOSE Calle: AV. CUXIBAMBA Número: SN Intersección: 
TULCÁN Edificio: LOJACAR Piso; 1 Referencia ubicación: ADOS CUADRAS DEL MERCADO GRAN COLOMBIA Telefono 
Trabajo: 072562026 Telefono Trabajo: 072563979 Telefono Trabajo: 072563094 Celular: 0988746029 Email: 
paolaciDlojacar.com.ec 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

002 ABIERTOS: DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 

CERRADOS: JURISDICCION: VZONA N1LOJA    
  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
  

  

É , 
Declaro que los datos contenidos en este documento son exacios y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

deriven (Ari. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y An. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: DAEB280716 Lugar de emisión: LOJA/BERNARDO Fecha y hora: 12/04/2017 14:55:57 

Página de 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi | 

  

  

SOCIEDADES 
edebiebizo ol gal 

NUMERO RUC: 1191701409001 

RAZON SOCIAL: TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC, INICIO ACT, 07/04/1999 

NOMBRE COMERCIAL: TRANSCOMLOJA FEC. CIERRE: 

FEC., REINICIO: 
OPERADORA DE TRANSPORTE: COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE COMBUSTIBLES — RUC: 1190083078001 

. LOJA S.A. COTRANSCOLSA 
ACTIVIDADES ECONOMICAS: 

TRANSPORTE DE CARGA PESADA POR CARRETERA. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: LOJA Cantón: LOJA Parroquia: VALLE Barrio: SAN JOSE Calle: AV. CUXIBAMBA Número: SMN Intersección: TULCÁM 
Referencia: ADOS CUADRAS DEL MERCADO GRAN COLOMBIA Edificio: LOJACAR Piso: 1 Telefono Trabajo: 072562026 
Telefono Trabajo: 072563979 Telefono Trabajo: 072583094 Celular: 0988746029 Email: paolacOllojacar,com.ec 

  No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO — ABIERTO TRANSPORTE FEC. INICIO ACT, 12/04/2017 

FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

TRANSPORTE DE COMBUSTIBLES POR CARRETERA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: LOJA Cantón: LOJA Parroquia: VALLE Barrio: SAN JOSE Calle: AV. CUXIBAMBA Número: SN Intersección: TULCAN 
Referencia: A DOS CUADRAS DEL MERCADO MAYORISTA Celular: 0988746029 Telefono Trabajo: 072562026 

   
  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Deciaro que los dalos contenidos en esle documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: DAEB280716 Lugar de emisión: LOJA/BBERNARDO Fecha y hora: 12/04/2017 14:55:57 

Página 2 de 2



  

e 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

ABSOLUCIÓN DE DENOMINACIONES 

OFICINA: LOJA 

FECHA DE RE ) : A SERVACIÓN: 07/02/2018 12:00 AM 

NÚMERO DE RESERVA: 7793802 

TIPO DE RESERVA: TRANSFORMACIÓN Y/O CAMBIO DE 

RESERVANTE: 1191701409001 TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA. 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICIÓN, PREVIA REVISIÓN DE NUESTROS ARCHIVOS, INFORMAMOS QUE LA 
COMPAÑIA: 

6714, TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA. 

HA OBTENIDO LA APROBACIÓN DE LA SIGUIENTE RESERVA DE DENOMINACIÓN PARA CAMBIO DE NOMBRE Y/O 
TRANSFORMACIÓN. 

NOMBRE PROPUESTO: TRANSCOMLOJA CIA.LTDA. sr 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

OPERACION PRINCIPAL H4923.03 TRANSPORTE DE CARGA EN VEHÍCULOS DE TRACCIÓN ANIMAL O HUMANA. 

OPERACION COMPLEMENTARIA — H4930.00 SERVICIO DE ESTACIONES DE BOMBEO, TRANSPORTE DE GASES, LÍQUIDOS, 
AGUA, LECHADA Y OTROS PRODUCTOS POR TUBERÍAS. 

ESTA RESERVA DE DENOMINACIÓN SE ELIMINARÁ EL 21/03/2018 12:00 AM 

LA RESERVA DE NOMBRE DE UNA COMPAÑÍA NO OTORGA LA TITULARIDAD SOBRE UN DERECHO DE 
PROPIEDAD INDUSTRIAL, SEA MARCA, NOMBRE COMERCIAL, LEMA COMERCIAL, APARIENCIA DISTINTIVA, 
ENTRE OTROS.LOS MISMOS REQUIEREN PARA SU TITULARIDAD LA EJECUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
RESPECTIVO ANTE EL INSTITUTO ECUATORIANO DE PROPIEDAD INTELECTUAL (IEP. 

LA.RESERVA DE LA RAZÓN SOCIAL DE UNA COMPAÑÍA DEBERÁ CONTENER EXCLUSIVAMENTE LOS NOMBRES 
Y APELLIDOS DE LOS SOCIOS O ACCIONISTAS QUE INTEGREN LA COMPAÑÍA EN FORMACIÓN, Y QUE HAYAN 
AUTORIZADO EXPRESAMENTE LA INCLUSIÓN DE SU NOMBRE CASO CONTRARIO, DICHA RESERVA NO SURTIRÁ 
EFECTO JURÍDICO. 

PARTICULAR QUE COMUNICO PARA LOS FINES PERTINENTES. 

) Pray 
AB. KATHERINE MERINO ESPINOZA 

SECRETARIO GENERAL 

  
07/02/2018 12:31 PM



TRANSCOMLOJA 

  

ACTA No. 002 TLHC-2018 

ACTA DE JUNTA UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 

COMPAÑÍA TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CÍA. LTDA. 

En la ciudad, cantón y provincia de Loja, a los veintinueve días de enero de dos 

mil dieciocho, en el local de la compañía, ubicado en la Av. Cuxibamba y Tulán, a 

las 15h00, se reúnen los siguientes socios de la compañía: Adolfo Homero 

Cuenca, María Isabel Cuenca Chamba y Rubén Antonio Cuenca Chamba Preside 77 

la sesión el señor Adolfo Homero Cuenca,-én su calidad de Presidente de la 

compañía TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CÍA. LTDA., y actúa como 

secretario el Ing. Juan Vicente Córdova Villavicencio en su calidad de Gerente___... 

General. La presidencia expresa que por encontrarse reunido el ciento por ciento 

del capital social, los socios deciden constituirse en junta universal extraordinaria, 

por lo que se declara constituida e instalada la sesión y propone como orden del 

día, el siguiente: 1. Cambio de razón social de la compañía. 

Sometido a consideración el orden del día, los socios presentes, que representan 

la totalidad del capital social, aceptan el punto a tratarse por unanimidad. En este 

sentido, el Presidente de.. la compañía declara instalada la junta universal 

extraordinaria de socios f “da paso a tratar el único punto de orden del día, yal 

respecto expresa que, con el propósito de que no existan confusiones al 

mencionar la razón social completa de la compañía con la información que 

corresponde a Adolfo Homero Cuenca, propone que la compañía cambie de razón 

social de “TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CÍA. LTDA”” a 

“TRANSCOMLOJA CÍA. LTDA.”. propuesta que es expuesta a los socios de la 

compañía, la cual es aceptada por unanimidad de los socios, por lo que se 

RESUELVE: Cambiar la razón social de la compañía de “TRANSCOMLOJA 

HOMERO CUENCA CÍA. LTDA” a la siguiente: “TRANSCOMLOJA CÍA. 2 P LA 
Como consecuencia del cambio de razón social de la compañía, se refor 

   
   

NACIONALIDAD, PLAZO, DOMICILIO Y OBJETO  SOCIAL.- ARTÍCLE . 

PRIMERO: DEL NOMBRE, NACIONALIDAD Y PLAZO.- La compañía llevaB4 A <=) 

NN 
Mercantil, pudiendo prorrogarse sucesivamente y por cualquier periogiyé: PA 

disolverse antes del plazo convenido por las causas legales, o cuando o 

decidiere la Junta General de Socios de conformidad con la Ley.-” La junta 

delibera sobre la reforma del artículo estatutario en mención y por unanimidad del 

DIRECCIÓN: CUXIBAMBA Y TULCAN v (ESO: ) * TELEFONOS: 2563979 * LOJA - 

 



TRANSCOMLOJA 
capital social, aprueban la reforma y autoriza al gerente de la compañía para que 

celebre la escritura pública de cambio de razón social de la compañía y reforma de 

estatutos, y efectúe la tramitación del presente acto jurídico, “hasta su 

perfeccionamiento. Luego, por haberse resuelto los puntos acordados, el señor 

presidente declara un receso para redactar el acta. Posterior al receso se reinstala 

la sesión y se da lectura del acta, la que es aprobada por unanimidad de votos de 

los socios presentes. La junta termina a las 16h00. Para constancia, suscriben el 

acta todos los socios presentes que conforman la totalidad del capital social, a 

más del presidente y secretario de la junta universal extraordinaria. _-—-7 

    

PRESIDENTE [ 

ME 
María Isabel Cúenca Chamba 

SOCIA ; SOCIO 

   



     
   

Dirección General de Registro Civil, 

” identificación y Cedulación 
"REPÚBLICA DEL ECUADOR 

irección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Número único de identificación: 1103292940 

Nombres del ciudadano: CORDOVA VILLAVICENCIO JUAN VICENTE 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/LOJA/LOJA/EL SAGRARIO 

  

Fecha de nacimiento: 6 DE MAYO DE 1978 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

  

      

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: INGENIERO 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: GRANDA ENCALADA VERONICA CECILIA 

Fecha de Matrimonio: 5 DE NOVIEMBRE DE 1999 copPl A 

Nombres del padre: CORDOVA BENAVIDES VICENTE e 

    
Nombres de la madre: VILLAVICENCIO -VILLAVIG 

LUCRECIA 

Fecha de expedición: 31 DE MAYO DE 2017 

Información certificada a la fecha: 7 DE FEBRERO DE 2018 

Emisor: SANTIAGO ISRRAEL CASTRO OCHOA - LOJA-LOJA-NT 2 - LOJA - LOJA 

N? de certificado: 185-092-03637 

A 
85-032-036832 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validarlo en:https://virtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineaGHregistrocivil.gob.ec 

  

                                      

  

            

  

Il Ing. “Jorge. Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

 



tel TRUCO PROPIA AOCUR Lila b 

           

  
     
   

   

    

    
   

=  REPUBL MS 
ae DIRECCIÓN LICA DEL ECUADOR e SUPERIOR Late e INGENIERO IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN u- APELLIDOS Y HOMBRES DEL PADRE 

: E . E CORDOVA BENAVIDES VICENTE RENE: : 
UDAL) . 10 ".110329294-0 y APELLIDOS Y NOMBRES UE LA MADRE, . 
APELUDOS Y NOMBRES % VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO CRECIA gol 
CORBOVA: VELA VICENCIO e LUGAR Y FECHA DL EXPEDICIÓN 2 y 

NÍGENTE +7. LOJA - 
RMACIRAIENTO 2017-05-31 8 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
] 2027-06-31 40 [ 

MeNTO 1972-05-08 
ECUATORIANA 

ESTADO CIVILCASADO CRY ¿ 

DAMA venouer cor. GRANDA ENCALADA Eno | 

añ + 

        

>     Gn 

008 008 - 309 1103292940 
PAR JUMERO CEDULA A , a 

JUNTA Ho CORDOVA VILLAVICENCIO JUAN VICENTE HIDADO, AL o, 
APELLIDOS Y NOMBRES 

LOJA 

PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 

CATAMAYO 

CANTÓN ZONA 1 

CATAMAYO 

PARROQUIA 

  

WS 

   



OO 

  

pr
, 

e 

   

LOJA. 
Loja, 03 de Abril 2017 

Señor. 

Juan Vicente Córdova Villavicencio, ecuatoriano, titular de la cédula de ciudadanía 

Nro.1103292940, domiciliado en las calles Mercadillo y Juan José Peña, de esta ciudad, cantón y 

provincia de Loja. 

Ciudad.- 

De mi consideración: 

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento que la Junta General de Socios de la Compañía 

TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA., en sesión de la Junta Universal de Socios 

el día de hoy 03 de abril de dos mil diez y siete, tuvo el acierto de nombrar a usted, Gerente General 

de la Compañía para un periodo estatutario de dos años. 

Como Gerente General tendrá Ud., la representación legal de la compañía en forma judicial y 

extrajudicial, 

Las atribuciones y deberes del Gerente General constan de la escritura pública constitutiva de la 

compañía celebrada en la Notaria Cuarta del Cantón Loja el 26 de Noviembre de 1998 e inscrita en 

el Registro Mercantil de Loja bajo la partida Nro. 145, con número de repertorio No. 738 de techa 7 

de abril de 1999, 

Usted se dignará hacer constar su aceptación al pie de la presente. 

Con sentimientos de consideración. 

Atentamente, 

  

- “Adolfo Homero Cuenca” 

Presidente de la Compañía TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA. 

Nro. Cédula: 1101092102 

JUAN VICENTE CORDOVA VILLAVICENCIO, acepto el cargo de GERENTE GENE 

la Compañía TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA., que se me confiere s 

nombramiento presente.- Loja, 03 de Abril de 2017. 

77 4? af 
j 4, ¿La e 

r y 
É 

Ing/ Juan Vicenle Córdova Villavicencio 

Gérente General de la Compañía TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA. 

Nro. Cédula: 1103292940 

  

DIRECCION: CUXIBAMBA Y TULCAN (ESQ.) * TELEFONOS: 2563979  *LOJA - ECUADOR 

  

   

  
  

 



..» Registro Mercantil de Loja 

  

  - [TRÁMITE NÚMERO: 1278 ] 
7 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

7 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO... 

  

  

  

        

NÚMERO DE REPERTORIO: 979 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 06/04/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 191 

REGISTROS: . LIBRO DE NOMBRAMIENTOS ' 
  

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA.ITDA. 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR: CORDOVA VILLAVICENCIO JUAN VICENTE 

IDENTIFICACIÓN: 1103292940 

CARGO: GERENTE GENERAL 

PERIODO (Años): 2       
  

2. DATOS ADICIONALES: 

NO APLICA 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 
LA INVAUDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 
VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

Y L y , 
FECHA DE EMIDIÓN: LDJA, A 6 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2017 

17 7 

E 

RUBEN'DÁRIO IDRÓBO MUNOZ 
REGIST ADOR MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

  

A e 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: JUAN JOSE PENA 12-30 ENTRE LOURDES Y MERCADILLO 

Página 1 de 1 

NO +.



.» Registro Mercantil de Loja 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1045 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

859 

13/03/2018 

81 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1103292940 CORDOVA VILLAVICENCIO REPRESENTANTE LEGAL 

JUAN VICENTE 

  

  

        
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA SEGUNDA /LOJA /07/02/2018 

TRANSCOMLOJA CIA.LTDA. 

LOJA 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

SE PROCEDIO A MARGINAR EL CAMBIO DE DENOMINACION DE LA COMPAÑIA TRANSCOMLOJA HOMERO 

CUENCA CIA.LTDA., A COMPAÑIA TRANSCOMLOJA CIA.LTDA.; Y, LA REFORMA DE ESTATUTOS, EN LA 

INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE LA REFERIDA COMPAÑIA 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
    
FECHA DE EMISIÓN: LOJA, A 13 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2018 

      

$ 3-4 Ro EN 

JO ANTÓNTO ENRIQUEMALVARADOGARCES : a 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA i 

po, : t pa 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: JUAN JOSE PEÑA 12-30 ENTRE LOURDES Y MERCÁDILLO 
po 

- Página 1 de 1 

Ne p101010



   
   pm e 2 

Factura: 002-008-000003492 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

CORDOVA VILLAVICENCIO 

JUAN VICENTE 

SOCIAL 

  

20181101002000275 

NOTARIO(A) VINICIO LEONARDO SARMIENTO BUSTAMANTE 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON LOJA 

RAZÓN MARGINAL N* 20181101002000275 

MATRIZ 

7 DE MARZO DEL 2018, (10:24) 

MARGINACION EN MATRIZ 

REFORMA DE ESTATUTOS 

07-02-2018 

P00917 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICA: 

POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1103292940 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

  

            

      

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: RESOLUCION, SCVS-IRL-2018-00001523 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 16-02-2018 

NUMERO DE PROTOCOLO: CAMBIO DE NOM 

SEGUNDO. i JA A 

NO pros 12 

NOTARIA) INICIE TEN SARMIENTO BUSTAMANTE       NOTABÍX SEGUNDA DEL CANTÓN LOJA 

 



20181101002000275 

RAZON: Siento razón al margen de la escritura MATRIZ de 

  

Cambio de Denominación, y Reforma de Estatutos de la 

Compañía” TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA., a: 

Compañía” TRANSCOMLOJA CIA. LTDA., y en cumplimiento al 

contenido del Artículo Cuarto, de la Resolución de Cambio de 

domicilio, y Reforma de Estatutos, con Número SCVS.IRL.2018- 

00001523, firmada por la Dra. Cristina Guerrero, Intendente de 

Compañías de Loja, de fecha 16 de febrero del 2018. 

En Loja, alos 0% días del mes de marzo delaño 2018. 

   
  

   NOTARIO SEGUNPO 

*- CANTÓN LF 

  

sr.



   
SUPERINTENDENCIA 

Loja, 5 de Marzo de 2018. 
Ing. María Judith Rodríguez Estrella, sírvase sentar razón, en calidad de Secretaria ad-hoc, como se lo designa, si se ha 

presentado o fotoposición n el presente trámite de Cambio de Denominación de la compañía TRANSCOMLOJA 
HOMERO CUENCIA CIA. LTDA. a TRANSCOMLOJA CIA. LTDA. y la reforma de estatuto referente al cambio de 
denominación.| Í 

        

   

( ul É A MÁ A A 

Dra. Cristi Árre Ñ 
INTENDEN” AS DE LOJ 

RAZO que por disposición de la Sra. Intendente de Compañías de Loja, que actúe como Secretaria 

de Febrero de 2018, que habiendo transcurrido en exceso los términos previstos en el Art. 87,88, 89 y 90, de la nueva 
codificación de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, extractos publicados en sitio web institucional los días 
19, 20 y 21 de Febrero de 2018, NO se ha recibido ni notificado, comunicación alguna sobre la oposición al trámite de 
Cambio de Denominación de la compañía TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCIA CIA. LTDA. a TRANSCOMLOJA 

CIA. LTDA., y la reforma de estatuto referente al cambio de denominación.- Loja, 5 de Marzo de 2018. 

 



  

   

  

a Qu DD 
Factura: 001-002-000027269 20181101004000202 

tr
 

E 

  

NOTARIO(A) CAMILO AUGUSTO BORRERO ESPINOSA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON LOJA 

RAZÓN MARGINAL N* 20181 101004000202 

Nao. 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 1104354305 

  

ATA 
  

    
  

  

7 STIMONIO 
ACTO O CONTRATO: REFORMA DE ESTAÍUTOS 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [07-03-2018 Y / 
NÚMERO DE PROTOCOLO: — |20181101004000202 MN A]     
  

  

a, 
NOTARIÓ(A) CAMILO AUGUSTO BORRERO ESPINOSA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN LOJA 

 



DOY FE: 

De haber dado cumplimiento a lo dispuesto en el 

ARTÍCULO CUARTO de la RESOLUCIÓN No. SCVS-IRL- 

2018-00001523 de fecha dieciséis de febrero de 

dos mil dieciocho, de la señora Intendente de 

Compañías de Loja, mediante la cual RESUELVE: 

V“APROBAR: a) El cambio de nombre de la compañía 

TRANSCOMLOJA HOMERO CUENCA CIA. LTDA., a compañía 

TRANSCOMLOJA CIA. LTDA. y b) La reforma del 

estatuto social de la compañía  TRANSCOMLOJA 

HOMERO CUENCA CIA. LTDA., en cuanto se refiere al 

cambio de nombre antes referido; en los términos 

a esgritura pública mencionada.”    
   

constantes en 

Loja, a 17 de 

 


